令和７年２月１２日

高度技術利用研究会

会員・委員 各位

                         公益財団法人八戸地域高度技術振興センター

理事長  熊 谷  雄 一

令和６年度 「高度技術利用研究会 活動報告会」の開催について（案内）

立春の候、皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また平素より高度技術利用研究会の運

営につきまして格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さてこの度、高度技術利用研究会活動報告会および特別講演を下記のとおり開催することになりまし

た。つきましては、ご多用のところとは存じますが何卒ご参加下さいますようご案内申し上げます。

記

１． 日  時：令和７年３月１２日（水）１５：００から

活動報告：15:00～15:20 特別講演：15:25～17:10 交 流 会：17:20～

２．場  所：八戸プラザホテル 本館２階「プラザホール」

３．内  容：[議  事] 高度技術利用研究会 活動状況報告

       [特別講演] 講 師：

（１）株式会社 From Zero 代表取締役 矢立 広美 氏

＜47 歳で独立起業（金属加工業）し、地域産業活性化を担う一人

として３年目を迎える＞

＜講演テーマ（予定）＞

・自社の強み、そして〝できること″を活かした事業展開と新事業創出

・この地域に生きる企業として何が必要か

・八戸地域における新たな産業基盤の確立の一歩（自動車部品産業）

（２）株式会社ミナミ   専務取締役 松下 武志 氏

＜誘致企業として 18 年、八戸市、南部町にてプリント基板実装、

産業用機器組立等を営み、長く地域を支えている＞

＜講演テーマ（予定）＞

・自社の強み、そして〝できること″を活かした異業種事業（介護福祉

分野）への展開

・顧客が「真」に求めているコトを如何に汲み取りマッチングするか、

これを実現したチーム力（４月に新商品をリリース予定）

・ノーコードによる開発

４．対  象：高度技術利用研究会会員企業・委員（ご担当者の他、所属する職員の出席も可能です）

 ５．交 流 会 活動報告会終了後、相互の交流・連携を図るため、交流会を開催致します。

交流会参加費：会員は年会費より負担させていただきますので不要です（1 名/社）。

委員、1 社から 2 人目以降の会員は５，０００円ご負担願います。

６．出欠について：令和７年３月７日（金）までに下記方法にてご返信ください（２枚目参照）。

出欠届（FAX 送信または持参） 必要事項をご記入の上

当案内送付に対する返信メール メール文面に２枚目のとおり必要事項をご記入の上

Google form 必要事項をご入力の上

「高度技術利用研究会・活動報告会」出 欠 届

企業・団体名

発信者所属部署・氏名：

電話       －        －

問合先／送付先：（公財）八戸地域高度技術振興センター 宛

電話：0178-21-2131  FAX：0178-21-2119

所属・職名 ご氏名
出欠（それぞれ該当する方に〇を記入）

活動報告会・特別講演 交 流 会

出席・欠席 出席・欠席

出席・欠席 出席・欠席

出席・欠席 出席・欠席

◆もしくは、下記に二次元コードを読み取り、google Forms により、必要事項を入力の上、

送信してください。

https://forms.gle/ndGp6y1G7ieXteWu9

https://forms.gle/ndGp6y1G7ieXteWu9